



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000139

San Salvador, 13 de MAYO de 2021

Señores

LA CASA DEL REPUESTO, S.A. DE C.V.

TEL. /

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL en: TALLERES DEL SUMINISTRANTE DEL SERVICIO

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54302	1.	C/U	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL VEHICULO: N-147441, SEGÚN PRESUPUESTO AL REVERSO:	\$ 345.48	\$345.48
			Según solicitud de cotización y oferta Crédito 60 días (gran empresa) Proceso de Libre Gestión 136/2021 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL VEHICULO P-147441" Administrador de la Orden de Compra: ING. @mop.gob.sv Tel. /		
			TOTAL		\$345.48

ecabrera

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA DE: TRES CIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 48/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de CUATRO (4) DIAS hábiles, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01 DIRECCION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL		01 DIRECCION Y ADMINISTRACION	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No.C.P	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-01-01-21-1-54302	223	MOP-GAI-66-22/04/2021	
OBSERVACIONES: Verificación presupuestaria 223			



F. LIC. CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS
GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL
MOPT

F. 14/05/2021

SEÑORES: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
 PRESUPUESTO POR MANTENIMIENTO CORRECTIVO
 ATENCION : SRS. GACI

FECHA : 28/04/2021
 SOLICITUD DE COTIZACIÓN : 000105-2021
 DIAS HABLES P/ ENTREGA : 4 DIAS

LIBRE GESTION 136/2021						
PLACA	P-147441	MODELO:	LAND CRUISER	AÑO :	2006	
MARCA:	TOYOTA	MOTOR:	1KZ1311423	KILOMETRAJE:		
CLASE:	AUTOMOVIL	CHASIS :	JTEBY25J400034288	COMBUSTIBLE :	DIESEL	
CANT	Mantenimiento Correctivo	UNIDAD	PREC UNIT REPUESTO	PREC TOTAL DE REPUESTO	MANO DE OBRA	TOTAL RETOS Y MO
SISTEMA DE DIFERENCIAL						
1	Punta de flecha	o/u	\$112.50	\$112.50	\$17.14	
2	Polveras para flechas internas	o/u	\$12.00	\$24.00	\$10.34	
4	Abrazaderas para polveras de flecha	o/u	\$1.25	\$5.00		
2	Libras de grasa para flechas	o/u	\$8.00	\$16.00		
1	Solucion para bombas de frenos	Pinta	\$4.00	\$4.00		
1	Libra de grasa para baleros	Libra	\$5.50	\$5.50		
2	Esferas superiores	o/u	\$38.00	\$76.00	\$40.00	
SUB TOTAL				\$243.00	\$67.48	\$310.48
SISTEMA DE FRENOS						
1	Juego de pastillas de frenos	Juego	\$35.00	\$35.00		
SUB TOTAL				\$35.00	\$0.00	\$35.00
				\$278.00	\$67.48	\$345.48
TOTAL REPUESTOS Y MANO DE OBRA						\$345.48

Atentamente,

Aprobado

[Firma]
 Lic. Adm. Escaltes
 Administrador de O.C.
 28/04/21



ING. EDUARDO FIGUEROA
 Gerente de Servicio
 Casa Matriz

